

令和2年度 社会福祉事業区分 事業活動決算書

(自)令和2年4月1日 ~ (至)令和3年3月31日

【総括表】

(単位:円)

| 勘定科目 | | 当年度決算額 | 前年度決算額 | 増減 | 増減の主要要因 |
|------------------------|-----------------------------------------|-------------|--------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | | |
| | 共同募金収益 | 283,602,405 | 285,957,337 | △ 2,354,932 | 募金実績の減少 |
| | 共同募金以外寄付金収益 | 100,000 | 520,000 | △ 420,000 | |
| | 受配者指定寄付金返還金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 災害義援金収益 | 2,645,836 | 10,502,850 | △ 7,857,014 | 愛媛県豪雨災害に係る義援金の減少 |
| | 区域外災害等準備金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 経常経費補助金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 分担金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 事業収益 | 345,000 | 345,000 | 0 | |
| | 災害等準備金取崩額 | 0 | 0 | 0 | |
| | 法人内部間取引収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の収益 | 17,601,115 | 15,966,870 | 1,634,245 | 配分金戻入、「災害NPO活動サポート募金」「赤い羽根 子どもと家族の緊急支援 全国キャンペーン」(受託分)等 |
| | サービス活動収益計(1) | 304,294,356 | 313,292,057 | △ 8,997,701 | |
| | 費用 | | | | |
| | 人件費 | 29,129,564 | 29,183,620 | △ 54,056 | |
| | 事業費 | 8,199,822 | 10,094,276 | △ 1,894,454 | |
| | 事務費 | 3,077,385 | 3,455,717 | △ 378,332 | |
| | 共同募金配分金費用 | 226,708,014 | 229,591,709 | △ 2,883,695 | 一般募金実績減に伴う減少、災害等準備金取崩配分事業の減少 |
| | 共同募金以外寄付金配分金費用 | 100,000 | 520,000 | △ 420,000 | |
| | 受配者指定寄付金返還金費用 | 0 | 0 | 0 | |
| | 緊急配分金費用 | 0 | 0 | 0 | |
| | 災害義援金費用 | 2,645,839 | 10,502,869 | △ 7,857,030 | 愛媛県豪雨災害に係る義援金 |
| | 災害等準備金配分金費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 災害ボランティア・NPO活動配分金費用 | 0 | 0 | 0 | | |
| 区域外配分金返還金費用 | 0 | 0 | 0 | | |
| 分担金費用 | 1,834,000 | 2,413,000 | △ 579,000 | | |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 0 | | |
| 災害等準備金繰入 | 8,500,000 | 8,500,000 | 0 | | |
| 法人内部間取引費用 | 12,984,000 | 13,007,000 | △ 23,000 | | |
| その他の費用 | 11,394,000 | 8,100,000 | 3,294,000 | 「災害NPO活動サポート募金」「赤い羽根 子どもと家族の緊急支援 全国キャンペーン」(受託分)等 | |
| サービス活動費用計(2) | 304,572,624 | 315,368,191 | △ 10,795,567 | | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | △ 278,268 | △ 2,076,134 | 1,797,866 | | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 14,808 | 14,832 | △ 24 | |
| | その他のサービス活動外収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | サービス活動外収益計(4) | 14,808 | 14,832 | △ 24 | |
| | 費用 | | | | |
| その他のサービス活動外費用 | 0 | 0 | 0 | | |
| サービス活動外費用計(5) | 0 | 0 | 0 | | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 14,808 | 14,832 | △ 24 | | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | △ 263,460 | △ 2,061,302 | 1,797,842 | | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | | |
| | 施設整備等寄付金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の活動による収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 特別収益計(8) | 0 | 0 | 0 | |
| | 費用 | | | | |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 | |
| 固定資産売却損・処分損 | 0 | 0 | 0 | | |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | | |
| その他の活動による費用 | 0 | 0 | 0 | | |
| 特別費用計(9) | 0 | 0 | 0 | | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 0 | 0 | 0 | | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | △ 263,460 | △ 2,061,302 | 1,797,842 | | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 105,387,908 | 107,457,769 | △ 2,069,861 | |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 105,124,448 | 105,396,467 | △ 272,019 | |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 | |
| | 基本金組入額(15) | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の積立金取崩額(16) | 5,314,420 | 0 | 5,314,420 | |
| | その他の積立金積立額(17) | 5,322,933 | 8,559 | 5,314,374 | |
| | 次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17) | 105,115,935 | 105,387,908 | △ 271,973 | |